ratam], sicut eam iuste et canonice possidetis, vobis (et) per vos 

ipsi monasterio auctoritate [apostolica confirmajmus et presentis 

scripti patrocinio communimus. Ad hec universis ecclesiasticis secu- 

laribusve personis artius inhibemus, ne seculares vel ecclesiasticas 

exactiones illicite et contra consuetudinem hactenus observatam a 

vobis vel successoribus vestris exigere vel in posterum extorquere
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presumane Nulli ergo hominum omnino liceat hanc paginam no

stre confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 

quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit in

cursurum. Datum Laterani, idus februarii. Pontificatus nostri anno 

quarto.

Originale nell’ Archivio di Stato. Pergamene dell’ Abbazia di sauto Stefano, 

mazzo II.° , num. gen. 1509. — Pubblicata dal Ptlugk-Harttung, Acta, ni, }8o.
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XXV.

CELESTINO III.

Num. 281 — 1 1 9 1 , novembre 16 .

Celestinus episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio abbati 

sancti Fructuosi de Capite montis salutem et apostolicam bene

dictionem. Ad nostram noveris audientiam pervenisse, quod Roasa, 

Janue civis, neptem suam Helenam invitam et renitentem, et contra 

voluntatem matris sue Sophie, coegit, ut sustineret se a quodam 

Bartholomeo ianuensi suburrari, nec in ipsum postea ullo tempore 

Helena dicta consensit, nec ab ipso cognita fuit. Nunc autem et 

quia in eumdem B[artholomeum] non consensit, et contra tantum 

fatuus est ut si eum acciperet mortem sibi timore (timeret?) infligi, 

alium virum sibi desiderat copulare. Cum igitur nobis de rei veri

tate non constitit, experientie tue causam ipsam duximus com

mendandam , per apostolica scripta mandantes, quatenus, inquisita 

de propositis diligenter veritate, si probatum non fuerit prefatam 

Helenam in dictum B[artholomeum] spontanee consensisse, aut si 

probatum fuerit eam ad hoc per violentiam fuisse arctatam, non 

compellas eam dictum B[artholomeum] habere vel accipere in vi

rum ; sed ei, apellatione remota, nostra fretus auctoritate, licentiam
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tribuas alium virum accipere , sisi forte post factam ipsi Helene 

violentiam in sepe dictum Bfartholomeum] consensisse legitime 

probaretur. Nullis litteris veritati et iustitie prejudicium facientibus 

a Sede Apostolica impetratis.

Datum Rome, apud sanctum Petrum , xv kalendas decembris.